
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N° 2238 del 30 GIU, 2079

OGGETTO: Presa atto delle operazioni di sorteggio della Commissione Esaminatrice del
Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 21 posti di
Dirigente Medico di Anestesia e Rianimazione

Proposta n. 24) del sa bel 202

SETTORE PROPONENTE
GESTIONE RISORSE UMANE

Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente Responsabile

etana Bonanno>AManA
Dott.ssa Chiara Caponetto

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,
nominato con D.A. n. 53 del 29.12.2022 (rettificato con D.A. 1/2023), con l’assistenza del

Segretario, Dott.ssa Maria Antonietta Li Calzi ha adottato la seguente deliberazione



Il Responsabile del Settore Gestione Risorse Umane

Vista la deliberazione n. 265 del 07/03/2023, esecutiva, con la quale è stato indetto avviso

pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 21 posti di Dirigente

Medico di Anestesia e Rianimazione;

Che il suddetto avviso è stato pubblicato integralmente sulla Gazzetta Ufficiale della Regione

Siciliana n° 6 del 28/04/2023, serie speciale concorsi e, per estratto, sulla GURI n° 38 del 19/05/2023,
serie speciale concorsi, con scadenza dei termini per la presentazione delle domande al 19/06/2023;

Vista la deliberazione n. 338 del 03/03/2022, con la quale è stata nominata la commissione

incaricata di procedere alle operazioni di sorteggio dei componenti ai sensi dell’art. 6 comma 1 del

DPR 483/97 e successive modifiche e integrazioni;

Rilevato che, la commissione si è riunita in data 29/06/2023, al fine di procedere alle operazioni

di sorteggio dei componenti della commissione esaminatrice, così come previsto dall’avviso di

indizione;

Ritenuto, pertanto, di dover prendere atto del verbale delle operazioni di sorteggio dei

componenti della commissione esaminatrice per l’espletamento del concorso pubblico, per titoli ed

esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 21 posti di Dirigente Medico di Anestesia e

Rianimazione;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte

Disporre di:

Prendere atto del verbale redatto in data 29/06/2023 relativo alle operazioni di sorteggio dei

componenti della commissione esaminatrice per l’espletamento del concorso pubblico, per titoli ed

esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 21 posti di Dirigente Medico di Anestesia e

Rianimazione.

ALLEGATO ( Parte integrante) : Verbale delle operazioni di sorteggio



Il Responsabile del Settore Gestione Risorse Umane

(Dott.sspGaetana Bonanno)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto,

Disporre di:

Prendere atto del verbale redatto in data 29/06/2023 relativo alle operazioni di sorteggio dei

componenti della commissione esaminatrice per l’espletamento del concorso pubblico, per titoli ed

esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 21 posti di Dirigente Medico di Anestesia e

Rianimazione.

Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.

Il Direttore Ammini bttore Sanitario

(dott. Giovanni seppe Giammanco)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 L.R. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 L.R. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

ÎQ immediatamente

U perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

U a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



SSRAZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

VERBALE DELLE OPERAZIONI DI SORTEGGIO DEI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE

ESAMINATRICE, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI N° 21

POSTI DI DIRIGENTE MEDICO DI ANESTESIA E RIANIMAZIONE

L’anno duemilaventitre, il giorno 29 del mese di Giugno alle ore 45 nei locali della

Sede Centrale dell’Azienda Ospedaliera “Garibaldi” di Catania, siti in Piazza S. Maria di Gesù 5,

Catania, si è riunita in seduta pubblica la Commissione nominata con deliberazione n.338 del

03/03/2022, ai sensi dell’art.6 comma 1 del DPR 483/97 e successive modifiche e integrazioni, al

fine di procedere al sorteggio di un Componente Titolare e di un Componente Supplente della

Commissione Esaminatrice relativa alla procedura finalizzata all’espletamento del concorso

pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n° 21 posti di Dirigente

Medico di Anestesia e Rianimazione.

Sono presenti:

Dott.ssa Ersilia Riggi Presidente

Dott.ssa Aurelia Scibilia Componente

Dott.ssa Chiara Caponetto Componente - Segretario

Le operazioni di sorteggio sono state fissate per la data odierna a seguito di pubblicazione

del testo integrale del bando sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n° 6 del 28/04/2023,

serie speciale concorsi e, per estratto, sulla GURI n° 38 del 19/05/2023, serie speciale concorsi.

La Commissione evidenzia che, nel corso della presente seduta, verranno sorteggiati i

nominativi di un Componente Titolare e di un Componente Supplente, con i quali il Direttore

Generale provvederà alla immediata sostituzione del titolare in caso di assenza o impedimento

dello stesso.
Il Presidente dà inizio alle operazioni di sorteggio. i

SR



La Commissione prende atto che è stato predisposto, ai sensi dell’art.6 comma 2 del D.P.R.

n° 483 del 10/12/1997, un elenco di Dirigenti Medici con incarico di Direttore di Struttura

Complessa di Anestesia e Rianimazione, iscritti al ruolo della Regione Sicilia, tratti dall’elenco

nazionale dei Direttori di Struttura Complessa, che si allega al presente verbale per formarne parte

integrante e sostanziale.

Sono stati predisposti appositi bigliettini contenenti i nominativi da sorteggiare che

vengono introdotti in un contenitore dal quale verranno estratti i nominativi da individuare quale

componente titolare e componente supplente.

Procede all’estrazione la Dott.ssa Aurelia Scibilia

Vengono estratti nell’ordine i Direttori di Struttura Complessa sottoindicati:

Dott. Monda C omai oì A SP CT titolare

Dott.sse Sotto (sale A.UO. CammiF8ano supplente

Completate le operazioni di sorteggio, alle ore O 5 5 il Presidente scioglie la seduta.

Del che si è redatto il presente verbale che consta di complessive pagine due (2) più

l’elenco allegato che, letto e confermato, viene sottoscritto come segue:

=? i
<

| loIl Presidente: Dott.ssa Ersilia Riggi i e» Pre In A
Componente: Dott.ssa Aurelia Scibilia At atoz 4 7

Componente - Segretario: Dott.ssa Chiara Caponetto C aa ( O —



CODICE

|

REGIONE

COGNOME

DIRETTORE|NOME

DIRETTORE

A

AZIENDA_SANITARIA

PROFESSIONE

DISCIPLINA

190

|SICILIA

BARTOLI

ISABELLA

08/04/1958

|A.O.

per

l'Emergenza

Cannizzaro

MEDICO

CHIRURGO

ANESTESIA

E

RIANIMAZIONE

190

|SICILIA

BORRACCINO

SAVINO

09/04/1967

|A.O.

per

l'Emergenza

Cannizzaro

MEDICO

CHIRURGO

ANESTESIA

E

RIANIMAZIONE

190

SICILIA

CACCIAPUOTI

ANTONIO

01/06/1956

|ASP

TRAPANI

MEDICO

CHIRURGO

ANESTESIA

E

RIANIMAZIONE

190

SICILIA

CALIO'

SARINA

MARIA

23/08/1977

|ASP

MESSINA

MEDICO

CHIRURGO

ANESTESIA

E

RIANIMAZIONE

190

SICILIA

DAMANTE

SALVATORE

24/07/1968

ip

CALTANISSETTA

MEDICO

CHIRURGO

ANESTESIA

E

RIANIMAZIONE

190

|SICILIA

DAMIANI

FRANCESCO

30/08/1971

|ASP

TRAPANI

MEDICO

CHIRURGO

ANESTESIA

E

RIANIMAZIONE

190

|SICILIA

DE

ROSE

MASSIMO

22/05/1959

|ASP

ENNA

MEDICO

CHIRURGO

ANESTESIA

E

RIANIMAZIONE

190

SICILIA

DI

STEFANO

GIOACCHINO

20/04/1965

|ASP

SIRACUSA

MEDICO

CHIRURGO

ANESTESIA

E

RIANIMAZIONE

190|SICILIA

FILONI

GIACOMO

02/01/1972

|ASP

MESSINA

MEDICO

CHIRURGO

ANESTESIA

E

RIANIMAZIONE

°

190

|SICILIA

FIORICA

GERLANDO

18/10/1979

|ASP

AGRIGENTO

MEDICO

CHIRURGO

ANESTESIA

E

RIANIMAZIONE

190

SICILIA

FORESTA

GIANCARLO

S.T.

18/05/1957

|ASP

CALTANISSETTA

MEDICO

CHIRURGO

ANESTESIA

E

RIANIMAZIONE

Pa



190|SICILIA

GENCO

FABIO

20/01/1965

|Azienda

Ospedaliera

'Civico-Di

Cristin|

MEDICO

CHIRURGO

ANESTESIA

E

RIANIMAZIONE

190

]SICILIA

LEONARDI

SALVATORE

08/09/1973

|IRCCS

CENTRO

NEUROLESI

BONINO-P|

MEDICO

CHIRURGO

ANESTESIA

E

RIANIMAZIONE

190]SICILIA

MARISCALCO

INTURRET

ROBERTO

20/04/1967

|ASP

TRAPANI

MEDICO

CHIRURGO

ANESTESIA

E

RIANIMAZIONE

190

SICILIA

MAZZARESE

VINCENZO

28/03/1976

|Azienda

Ospedaliera

'Civico-Di

Cristin)]

MEDICO

CHIRURGO

ANESTESIA

E

RIANIMAZIONE

190]SICILIA

MISURACA

GIUSEPPE

16/04/1978

|ASP

CALTANISSETTA

MEDICO

CHIRURGO

ANESTESIA

E

RIANIMAZIONE

190

|SICILIA

MORELLO

GIANLUIGI

14/11/1980

|ASP

CATANIA

MEDICO

CHIRURGO

ANESTESIA

E

RIANIMAZIONE

190|SICILIA

MORGANA

GIANFRANCO

09/02/1960

|ASP

CATANIA

MEDICO

CHIRURGO

ANESTESIA

E

RIANIMAZIONE

190|SICILIA

MURABITO

PAOLO

29/06/1976

|A.O.

UNIV.

RODOLICO

E

V.EMANUELE

MEDICO

CHIRURGO

ANESTESIA

E

RIANIMAZIONE

190|SICILIA

OLIVERI

FRANCESCO

21/08/1969

|ASP

SIRACUSA

MEDICO

CHIRURGO

ANESTESIA

E

RIANIMAZIONE

190|SICILIA

PAGANI

GIOVANNI

MARIA

25/12/1971

 |ASP

MESSINA

MEDICO

CHIRURGO

ANESTESIA

E

RIANIMAZIONE

190|SICILIA

PANASCIA

ETTORE

28/11/1967

|A.O.

UNIV.

RODOLICO

E

V.EMANUELE

MEDICO

CHIRURGO

ANESTESIA

E

RIANIMAZIONE

190

SICILIA

PIAZZA

BRUNA

21/05/1971

|ASP

PALERMO

MEDICO

CHIRURGO

ANESTESIA

E

RIANIMAZIONE



190|SICILIA

PIAZZA

MARCELLO

29/09/1962

 |Azienda

Ospedaliera

'Civico-Di

Cristinl

MEDICO

CHIRURGO

ANESTESIA

E

RIANIMAZIONE

190|SICILIA

RAPISARDA

GIUSEPPE

03/01/1956

|ASP

CATANIA

MEDICO

CHIRURGO

ANESTESIA

E

RIANIMAZIONE

190|SICILIA

RENDA

BALDASSARE

16/11/1966

|A.O.R

Villa

Sofia

Cervello

MEDICO

CHIRURGO

ANESTESIA

E

RIANIMAZIONE

190|SICILIA

SAVATTERI

PAOLINO

27/11/1954

|A.O.R

Villa

Sofia

Cervello

MEDICO

CHIRURGO

ANESTESIA

E

RIANIMAZIONE

190|SICILIA

SORBELLO

MASSIMILIANO

10/09/1973

|ASP

RAGUSA

MEDICO

CHIRURGO

ANESTESIA

E

RIANIMAZIONE

190|SICILIA

TINE'

SALVATORE

01/05/1957

|ASP

SIRACUSA

MEDICO

CHIRURGO

ANESTESIA

E

RIANIMAZIONE

190

SICILIA

TIRALONGO

SEBASTIANO

22/06/1957

|ASP

RAGUSA

MEDICO

CHIRURGO

ANESTESIA

E

RIANIMAZIONE

190

SICILIA

TOMASELLO

SANDRO

13/06/1980

|ASP

PALERMO

MEDICO

CHIRURGO

ANESTESIA

E

RIANIMAZIONE

2

190

|SICILIA

TROMBADORE

ROSARIO

28/11/1957

|ASP

RAGUSA

MEDICO

CHIRURGO

ANESTESIA

E

RIANIMAZIONE


